
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

CUDAP:EXP-UNC: 0057150/2018  
VISTO: 

La presentación efectuada por la Biól. (M.Sc.) Sandra Beatriz KOPP por la 
cual solicita autorizar el dictado del Taller: "Elaboración artesanal de conservas", el 
15 de Noviembre de 2018, de 14 a 18 hs., con un cupo de 40 personas, en el CIC de 
Barrio  Brown,  Estación Juárez Celman, Pcia. de Córdoba; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta 
Casa.  

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 
Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1a: Autorizar y convalidar la realización del Taller: "Elaboración 
artesanal de conservas", el 15 de Noviembre de 2018, de 14 a 18 hs., con un cupo 
de 40 personas, en el CIC de Barrio  Brown,  Estación Juárez Celman, Pcia. de 
Córdoba. Dicha actividad se enmarca en el CONVENIO ESPECIFICO DE 
COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE CÓRDOBA - FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y MUNICIPALIDAD 
ESTACIÓN JUAREZ CELMAN"— R.D. N° 447/17. La asistencia y acreditación de esta 
actividad se llevará a cabo SIN COSTO alguno para los participantes, destinado a: 
Emprendedores de la zona, escuelas de nivel primario y medio de la zona, 
Estudiantes del Programa Compromiso Social Estudiantil de la FCA-UNC y 
Público en General. 
RESPONSABLE:  Biól. (M.Sc.) Sandra Beatriz KOPP 
ORGANIZADORES Y/0 COORDINADORES:  
Municipalidad de Estación Juárez Celman : Intendente, Myriam PRUNOTTO. 
Secretario de Desarrollo Ciudadano, Martín ÁLVAREZ, Coordinador del Parque 
Agroecológico de Estación Juárez Celman, Ing. Agr. Alejandro GARCÍA. Facultad  
de Ciencias Agropecuarias:  Cátedra de Industrias Agrícolas. Equipo Técnico del  
Centro de Transferencia Calidad Agroalimentaria FCA- UNC:  Dra. María Alejandra 
PÉREZ, Ing. Agr. María Rosa MONDINO. 
DOCENTE DISERTANTE DE LA FCA-UNC:  
Ing. Agr. Gabriel Augusto MANERA - Legajo N°32.013. 

Según Res. H.C.D. N° 250/2009, se sugiere otorgar a los alumnos los créditos 
que correspondan para acreditar en el Espacio Curricular Formación Integral del Plan 
de Estudios 2004. 

ARTÍCULO 20:  Por mesa de entradas, notifíquese a las Secretarias de 
Extensión, Asuntos Estudiantiles y General, al interesado. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL 
MES DÉ NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

RESOL  UCION N°: 866 
ED/ 

Reforma 
>018 -2018 

.11  


	Page 1

